平成 27年 7月 28日

（社）八尾市薬剤師会

 会長 中野 道雄 殿

八尾市立病院 薬剤部

オピオイドを含む処方箋への印字内容の変更について

日頃は、八尾市立病院の院外処方箋の発行にご協力いただきありがとうございます。

また、医療用麻薬等の鎮痛剤の自記式手帳を用いた服薬指導及びFAXでのフィードバックに

ご協力いただきありがとうございます。

このたび、下記のとおり処方箋への印字内容を変更しますので、お知らせいたします。

なお、不明な点等ございましたら、下記まで問い合わせいただきますようお願いいたします。

記

1． 印字内容変更日：平成 27年 8月 3日（月）

2． 印字内容：

 （変更前）※新規処方や用量増減時は手帳等を交付して下さい。

 （変更後）※自記式手帳で服薬指導し、内容を FAXして下さい。

3． その他：

 自記式手帳を配布して記載方法を説明して下さい。

 次回受診時には持参するよう説明して下さい。

 患者さんの訴えも含めて指導内容を FAXして下さい。

 自記式手帳の記載が困難である、または記載を拒否された場合も、その旨を

FAXして下さい。

以上

【問い合わせ先】

八尾市立病院 072-922-0881(代表)

薬剤部 医薬品情報管理室

担当：小川・植田（内線 3125）

E-Mail：Mitsue.Ogawa@hosp-yao.osaka.jp